(Н а оборотной сторошь свитка).
Anesty j Exitus grangie ibidem de anno Regni Henrici Quarti primo.
Frumentum i Idem respondit de iiij11 ij qu. j bu. di. mensura rasa de toto exitu 

/  grangie ibidem hoc anno ultra vesturam ij rodarum ejusdem exitus 
liberatam famulis manerii et messori ex consuetudine anno precedente. Unde trituratis et 
vannatis ad tascham viij bu. cumulates vj qr. iiij bu. Et pro cumulo ad idem j bu. di. 
Et per fámulos secundum xxj pro xx lxxv qr. v bu. di. Et pro avantagio ad idem iij qr. vj 
bu. Et de j bu. frumenti de mutuo novi grani respondit pro liberatione famulorum.

Summa iiij1* vj qr. ij bu.
Inde in semine super lxxix acras terre per estimationem seminis in Hoomfeld hoc 

anno xxiiij qr. vj bu. sic super acram ij bu. di. plus in toto di. bu. per tallagium contra. 
Johannem Nhote messorem et seminatorem et prepositum inde factum. In stipendio pre
positi per annum capientis per annum j hu. frumenti prout aliter est in compoto prece
dente vj qr. iiij bu. Et liherati ad mixturam famulorum inferiorum xxv qr. v  hu. di. In 
pane furnato pro expensis custumariorum et molemennorum in pratis Domini de consuetu
dine hoc anno iiij bu. unde fiunt de hussello xj panes et non plures quia non plures cu- 
stumarii qui operantur. In pane furnato pro expensis cj custumariorum et molemennorum 
ultra expensas messoris et famulorum ut infra quasi per unum diem venientium ad ij siccas 
precarias in Autumpno hoc anno quorum quilihet percipiet j panem imde ñimt de hussello 
x panes de consuetudine et xv custumariorum et molemennorum quilihet percipiet simi- 
liter ad vesperam j panem ad utramque precariam unde fiunt de hussello xv panes et vocan- 
tur Avoloves j qr. v hu. di. In vendicione hospicio Domini infra xvj qr. iiij hu. Et pro 
cumulo ad idem iiij bu. Et venduntur in patriam ix qr. Et pro avantagio ad idem iij hu. 
di. Datus Februario ex consuetudine ferrare equorum carectarum et stottorum ultra denarios 
infra j hu. In stipendio unius garcionis spargentis sulcos 9  per ix septimanas ad seasonam 
frumenti et xl» capientis per septimanam di. hu. iiij hu. di.

Summa que supra. Et eque.

9 Борозды.

Pisa 1 Et de xxiiij qr. vij bu. di. pisorum mensura rasa respondit de toto exitu 
/  grangie ibidem hoc anno unde trituratis et vannatis per opera mensura rasa 

xvij qr. ij bu. Et pro famulis secundum xxj pro xx vij qr. v bu. di. Et pro avantagio ad 
idem iij bu. Summa xxv qr. ij bu. di.

Inde in semine super xxix acras terre per estimationem seminis in Northayfeld ix 
qr. per tallagium contra eundem sic super acram ij bu. di. minus in toto d i. bu. Et li- 
berati ad mixturam famulorum inferius ij qr. yj bu. di. In vendicione infra xij qr. vij bu. 
Et pro avantagio ad idem v bu. Summa que supra. Et eque.

Ordeum (  Et de lxxviij qr. ordei mensura rasa respondit de toto exitu grangie ibi- 
J dem hoc anno. Unde trituratis et vannatis per opera mensura rasa xx 

qr. iiij bu. Et per fámulos secundum mensuram supradictam lvij qr. iiij bu. Et pro avan
tagio ad idem ij qr. vij bu. Summa iiij** qr. vij bu.

Inde in semine super xxiij acras dimidiam terre per estimationem seminis in Hoom- 
feld hoc anno xj qr. yj bu. per tallagium contra eundem sic capiens acra iiij bu. In ven
dicione infra Ixvj qr. Et pro avantagio et cumulo dato ad idem iij qr. j bu.

Summa que supra. Et eque.
Dragetum i Et do ix qr. iiij bu. drageti mensura rasa respondit de toto exitu gran- 

/  gie ibidem hoc anno trituratis per fámulos. Et pro avantagio ad idem 
iij bu. di. Summa ix qr. vij bu. di.

Inde in vendicione infra ix qr. iiij bu. Et pro avantagio dato ad idem iij bu. di.
Summa que supra. Et eque.

Avena 1 Et de iiij** viii qr. ij bu. avene mensura rasa respondit de toto exitu 
J grangie ibidem hoc anno ultra vesturam ij rodarum ejusdem exitus libe- 

ratam famulis manerii et messori ex consuetudine anno precedente. Unde trituratis et 
vannatis per opera mensura r¡isa xxxvij qr. v bu. per fámulos eadem mensura xl [iij?] qr. 
v bu. Et pro avantagio secimdum ix bu. pro quarterio v qr. iiij bu. Et ad tascham eadem 
mensura vi qr. Et pro avantagio ad idem vj bu. Et de vj bu. ejusdem exitus per estima
tionem in lx garbis liberatis pro sustentatione iiij vitulorum ad staurum Domini reserva- 
torum. Et de xv qr. iiij. bu. de toto residuo ejusdem evitusper estimationem in m1 íjc xl 
garbis liberatis equis carectariis et stottis manerii loco sue prebende ut patet per dietam 
inferius hoc anuo. Et de j bu. avene de mutuo novigrani.

Summa cm x qr. vij bu.
lude in semine super iijj** viij acras dimidiam terre per estimatione seminis in Nort

hayfeld hoc anno xxxiij qr. j bu. per tallagium contra eundem sic super acram iij bu. 
minus in toto di. bu. In farina facta pro potagio famulorum hoc anno j qr. iiij bu. In 
prebenda ij equorum carectarum a festo Michaelis usque Gulam Augusti por vices prout 
laborabant per estimationem in el garbis hoc anno j qr. vij bu. In prebenda xij stottorum 
ad seasoniam frumenti prout laborabant per estimationem in cc garbis hoc anno ij qr. iiij 
bu. In prebenda eorundem a xx» die Januarii usque xmnm diem Maii videlicet per ex noctes

C X

per estimationem in viy iiij x [i.e. iiij1* ] garbis hoc anno y] qr. j bu. capientium quali
bet nocte inter se viij garbas plus in toto ij garbas. In sustentacione iiij vitulorum ad 
staurum Domini reservatorum hoc anno per estimationem in lx garbis eisdem liberatis 
supra vj bu. In vendicione hospicio Domini infra xj qr. iiij bu. Et pro avantagio ad idem j qr. 
iij bu. di. In vendicione in patriam xxxix qr. v bu. Et pro avantagio ad idem secundum 
ix bu. pro quarterio et xxj qr. pro xx vij qr. di. bu. Liberati Simoni Waren pro perdici- 
bus ex precepto Thesaurarii Hospicii Domini ij bu. In prebenda stottorum cariantium unam 
petram molarem pro molendino de Cantabrigia usque Anesty j bu. novi grani.

Summa que supra. Et eque.
Multura molendini 1 Et de vj qr. iiij bu. multure molendini sic dimissi Ricardo 

/  molendinario hoc anno et non plus propter defectum petre mo- 
laris. Summa vj qr. iiij bu.

Inde liberati ad mixturam famulorum inferius yj qr. ij bu. Et allocati eidem Ricardo 
molendinario pro tempore quo molendinum quassatum fuit per magnum ventum ac eeiam 
stetit oeiosum tempore reparacionis ij bu. Summa que supra. Et eque.
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Et de xxv qr. v bu. di. frumenti ij qr. vj .bu. di. pisorum vj qr. ij bu. mixture 
molendini respondit supra pro liberations famulorum. Summa xxxiiij qr. vj bu.

Mixtura famulorum 1 Inde in liberationibus unius carectarii iiij famulorum caruca- 
/  riorum et unius bercarii per annum quolibet eorum capiente 

per mensem iij bu. unde ij partes frumenti et iija pars mixture molendini et quum blada 
molendini desunt j bu. frumenti et ij bu. pisorum mixti loeo ejusdem xxix qr. ij bu. In 
liberations unius messoris tempore seminis et xl» et per viij» septimanas in Autumpno hoc 
anno capiente ad quamlibet seasoniam vj hu. et in Autumpno yj hu. ex consuetudine ij 
qr. ij hu. unde ij partes.. .supra. In liberations unius firmarii vaccarum qui est eciam in 
loeo unius daye per annum iij qr. ij hu. frumenti capiente j qr. frumenti ad xvj septima- 
nas» Summa que supra. Et eque.

Siminantur ibidem cum diversis generibus bladorum hoc anno supra ccxx acre.
Summa ccxx acre.

Acre siminate i Inde in liberationibus famulorum manerii ex consuetudine pro firma 
/  unius vacce pro eis conducts pro lacte inde hahendo vestura j  rode 

frumenti et j rode avene hoc anno et vocantur cowrods. Et liherata messori pro sotulis *) 
suis in autumpno ex consuetudine vestura unius rode frumenti et j rode avene hoc [anno] 
et vocantur Veewrod. Et metebantur per opera Autumpnalia inferius xxxij acre per pre
carias siccas lxviij acre pro denariis infra iiij** x ... acre di. Et per fámulos xxiiij acre di.

Summa que supra. Et eque.
Equi car- 1 Et de ij equis carectarum de remanentibus. Summa ij. Et remanent ij
ectarum / equi carectarum.

Stotti 1 Et de xij stottis de remanentibus. Et de iiij provenientibus per escaetam
/  causa felonie quam Radulphus Reymound fecit ut patet per Rotulum Curie.

Summa xvj.
Inde in vendicione infra mensem Junii. Etliberati Johanni Ode ex precepto Auditoris.

Summa iij. Et remanent xiij stotti.
Taurus } Et de j tauro de remanente. Summa j .  Et remanet j taurus.
Vacce } Et de xv vaccis de remanentibus. Summa xv. Et remanent xv vacce.
Bovetti et juvence 1 Et de iiij hovettis de remanentibus. Et de iij juvencis de adjun-

/  ctione juvencularum inferius. Summa vij.
Inde in vendicione infra mensem Octobris iiij bovetti. Summa iiij. Et remanent iij 

juvence.
Boviculi et juvencule \  Et de iij juvenculis de remanentibus. Et de j boviculo et 

/  ij juvenculis de adjunctione vitulorum annalium inferius.
Summa yj.

Inde in ac[junctione cum juvencis supra iij juvencule. Summa iij. Et remanent j 
hoviculus et ij juvencule.

Vituli de exitu 1 Et de iiij vitulis de remanentibus. Et de iiij vitulis de exitu emptis
/  de firmario vaccarum ex consuetudine firme sue. Summa viij.

Inde in adjunctione cum boviculis et juvenculis supra j vitulus mas et ij femine. In 
morina 2) mense Octobris ut patet per Rotulum Curie j vitulus mas.

Summa iiij. Et remanent iiij vituli quorum ij mas (sic) et ij femine.
Coria cruda 1 Et de corio unius vituli de morina supra. Summa j .  Et venditur 

/  infra. Et nil remanet.
Auce 1 Et de j auce (sic) et iij aucis maribus de remanentibus. De iiij aucis de

j redditu ad Gulam Augusti nil hic quia tenehantur in manu Domini et ad
firmam ut patet in titulo firmarum infra. Et de xv auculis de exitu dictarum iij aucarum 
marium per annum ex certa consuetudine facta per Dominum Rogerum de Wylesham cum 
firmario vaccarum. Summa xix.

Inde in decimis data j . In expensis famulorum ad eorum Ripgoos in fine Autumpni 
ij. In vendicione infra xij.

1) Отчетливо написанное, но непонятное слово; напрашивается эмендащя vitulis.
2) Падежъ.
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Summa xv. Et remanent j auea et iij auee mares.
Capones . Et de xxiiij caponibus de remanentibus. Et de xxiiij caponibus de factura 

J pulcinorum interius emptorum boc anno. Et de ij caponibus de redditu 
ad terminum Pasche. Summa 1.

Inde in defectu redditus tenementi quondam Nicholai Horsman quia in manu Domini 
©t ad firmam j capo. In venditione infra xxv. Summa xxvj. Et remanent xxiiij capones.

Galli et galline \ Et de j gallo et xij gallinis de remanentibus. Et de j gallo et xvj 
/  gallinis de redditu custumariorum ad Natale Domini.

Summa xxx.
Inde in defectu tenementi redditus quondam Johannis Reymound de Wodestrete 

tenementi Hacchislond tonementi quondam Johannis Broustere et tenementi quondam Wilholmi 
Longe quod Wilhelmus Dauwe nuper tenuit et reliquit quia ad firmam iiij galline. In 
defectu tenementi vocati Claces tenementi vocati Buntynggs et tenementi quondam 
Nicholai Horsman iij galline. In vendicione x . Summa xvij. Et remanent j gallus et xij 
galline.

Ova 1 De exitu gallinarum nil hic quia galline ad firmam. Sed de iiij** xv ovis de 
j  redditu custumariorum ad festum Pasche. Summa iiij** xv ova.

Inde in defectu redditus tenementi vocati Hacchislond xv ova tenementi quondam 
Johannis Reymound de Wodestrete tenementi quondam Johannis Broustere tenementi vo
cati Buntynggs tenementi quondam Nicholai Horsman et tenementi quondam Thome Ode
causa supradicta 1 ova pro quolibet tenemento x ova. Et pro tenemento quondam Wilhelmi 
Longe et tenemento vocato Ciaces x ova pro utroque tenemento v  ova. In vendicione infra 
xx ova. Summa que supra. Et eque.

Pulcini (  De pulcinis de exitu gallinarum nil hic quia galline ad firmam infra. Sed 
j de xxiiij pulcinis de emptis infra.

Summa xxiiij. Et fiunt in capones. Et nil remanet.
Cyncibrum 1 Et de j un cia cyncibri de rodditu ad terminum Sancti Michaelis.
Summa j uncia. Et liberata auditori super compotum. Et nil remanet.
Fenum I Et de feno xj prati de remanente. Et de feno xxviy acrarum di. prati de 

j exitu pratorum ad opus Domini falcate hoc anno unde in Selkemeed vij 
acre di. et in Hoommed xxj acre. Summa feni xxxix acre di.

Inde in decimis datum fenum (j acrarum iij rodarum prati. In expensis equorum 
carucarum [et] stottorum manerii equorum cliarectarum equorum senescalli equorum 
auditoris et aliorum de consilio Domini ibidem superveniencium hoc anno x acrarum. 
In vendicione infra fenum xvj acrarum di. In venditione super compotum fonum iy acra
rum prati pro [ix s. j d. wo nojiMXT)].

Summa feni xxxij acrarum j rode. Et remanet fenum vy acrarum j rode prati.
Et de ijmI iiij0 lxxiiij operibus yemalibus provenientibus de xxviij custumariis inter 

festum Michaelis et Gulam Augusti videlicet per xliij septimanas et iiij dies quorum vj 
custumarii quilibet faciens per septimanam iy opera per dies Lune Mercurii et Veneris 
xvij custumarii quilibet faciens per septimanam y opera scilicet per dies Lune et Veneris 
et v custumarii quilibet faciens per septimanam j opus videlicet per diem Lune.

Summa ijml iiij0 lxxiiy opera.
Opera yemalia precium operis ob. 1 Inde in defectu operum vj majorum custuma-

j riorum videlicet tenementi vocati Hacchislond
tenementi quondam Johannis Reymound de Wodestrete tenementi quondam Johannis Breu- 
stere tenementi vocati Bunttynggs tenementi quondam Nicholai Horsman et tenementi 
quondam Thome Ode quia in manu Domini et ad firmam quorum quilibet facit per 
septimanam iij opera Dec iiij** opera pro quolibet tenomento per tempus predictum cxxx 
opera. In defectu operum xij tenentium ij« tenure videlicet tenementi quondam Alicie 
Milward modo dimissi Roberto Tryndeleygh tenementi Androux modo [dimissi] Mauricio 
Longe tenementi Verdons modo dimissi Mauricio Wodeward tenementi Roberti le Reue 
modo dimissi Johanni Longe tenementi Ratelers [modo] dimissi Johanni Parlebien et Wil- 
helmo Thomas tenementi quondam Ricardi filii Alicie Gayler modo dimissi Job an mi Ode 
tenementi Ruddexs modo dimissi Petro Phippe tenementi Longes modo dimissi Ricardo
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Andrew tenementi Oldeandreux modo dimissi Johanni Ballard tenementi Claces modo 
dimissi Mauricio Sothman tenementi quondam Henrici Joye modo dimissi Thome 
Martyn et tenementi vocati Whelers modo dimissi Johanni Helder fquia] in manu 
Domini et ad firmam infra mi xliiij opera pro quolibet tenemento per tempus 
predictum iiij** vij opera. In defectu operum unius tofti [mijnoris tenure quondam Ni- 
cholai Crowe quia in manu Domini et ad firmam xliij opera per septimanam j opus. In defectu 
operum unius acre terre vocate Ethonsacre causa predicta xliij opera per septimanam j opus. 
In defectu operum unius tenementi ejusdem tenure vocati Beches quod Wilhelmus Kene nuper 
tenuit per opus modo dimissi Ricardo Reymound et ad firmam xliij opera per septimanam 
j opus. In defectu operum alterius tenementi ejusdem tenure vocati Coupers tenement 
quod Johannes Milnere nuper tenuit per opera modo dimissi per senescallum Wilhelmo 
Algood pro iij s . per annum pro omnibus serviciis ut patet per Rotulum Curie de anno 
Regis Ricardi iij» xliij opera per septimanamj opus. In defectu operum unius acre terre 
ejusdem tenure vocate Howlotiscroft quod Thomas Ode nuper tenuit per opera modo di- 
misse per senescallum Domino Johanni Caules rectori pro xviij d. per annum pro omni
bus serviciis ut patet per Rotulum Curie de anno Regis Henrici Quarti primo xliij opera 
per septimanam j opus. In defectu operum unius tenementi ij» tenure vocati Rauenes quon
dam Alicie Lavender modo dimissi per senescallum Thome Vyne per iiij s . per annum 
[pro] omnibus serviciis ut patet per Rotulum Curie de anno Regis Ricardi xv» iiy** vij 
opera per septimanam ij opera. In allocatione medietatis operum unius tenementi... tenure 
quondam Mauricii Howe quod Thomas Parker tenet per opus ex consuetudine stipendii sui 
hoc anno xxxv opera per septimanam ij opera. In allocatione operum iiij minorum custu
mariorum remauentium ad operandum per iij septimanas festivas videlicet Natalis Pasche 
et Pentecostés in quihus non operantur xxiiij opera pro quolibet custumario per septima
nam ij opera. In allocatione operum dictorum iiij custumariorum pro ix diebus festivis

Lane Lune Lane Veneris
accidentibus super dies suos...videlicet Luce. Omnium Sanctorum Nicholai Annunciationis

Veneris Lune Veneris Veneris Lune
Parasceues Marci; Baptiste Magdalene Jacobi xxxvj opera cujuslibet custumarii pro... die 
festivo j opus. In allocatione operum dictorum iiij custumariorum fal;antium iupratis Do
mini prefer consuetudinem molemennorum iiij opera cujuslibet eorum j opus. In allocatione 
operum pro eorum averagio nil hoc anno quia nulla feeerunt. In xvij qr. ij hu. pisorum 
xx qr. iiij bu. ordei trituratis et vannatis per opera custumariorum ut supra c opera pro 
singulis iij bu. j opus. In xxxvij qr. v bu. avene trituratis et vannatis per opera ut supra 
xliij opera pro singulis vy bu. j opus. In vendicione infra cvj opera.

Summa que supra. Et eque.
Arrure precium operis iiij d. 1 Et de xvj operibus arrure provenientibus de custu-

I mariis et molemennis cum viij carucis suis junctis 
hoc anno ad seasonias frumenti et xlv Et de vij operibus arrure provenientibus de eisdem 
custumariis et molemennis cum vij carucis suis junctis ad seisoniam warectationis. Et scien
dum quod quilihet habens carucam per se vel junctim arabit di. acram ad quamlibet sei
soniam pro operibus suis precium operis iiij d.

Summa xxiij opera. Et expenduntur in terra Domini arranda et wareetanda. Et nil 
remanet.

Opera sarculationis 1 Et de xxviij operibus sarculationis provenientibus per dimi- 
/  dium diem de Iiij custumariis et molemennis quorum quilihet 

de xxxvij custumariis et molemennis predictis quilihet facit iij opera j molemennus facit 
ij opera et quilihet de xv custumariis et molemennis predictis facit j opus.

Summa cxxviij opera.
Inde in allocatione operum messoris pro officio suo iij opera. In allocatione operum 

xix tenementorum custumariorum in manu Domini et ad firjmamj titulo operum yemalium 
1 vij opera pro quolibet tenemento iij opera. In defectu operum v tenementorum minoris 
tenure videlicet tenementi Beckes [quod Ricardus] Reymound tenet tenementi vocati Cou
pers tenementi quod Wilhelmus Algood tenet unius acre terre vocate Ethonsacre unius 
tofti cum j acra terre adjacente quondam Nicholai Crowe unius crofti continentis j acram 
terre vocati Howlotes Croft causa predicta v opera pro quolibet tenemento j opus. De iij

33*
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operibus pro uno tofto cum ij acris di. terre de Malagio vocato Claces existente in manu 
Domini per sursum reddicionem Hugonis Blunvyle et Agnetis uxoris sue usque ad plenam 
etatem heredis nil allocatur boc anno quia Mauricius Wodeward facit predicta opera. 
Et sciendum quod Mauricius Wodeward facit predicta opera alternato armo. De iij operibus 
pro uno tenemento de Malagio existente in manu Domini per escaetam causa felonie quam 
Wilhelmus Martyn fecit nil bic nec decetero quia tenementum predictum in manu Domini 
et ad firmam cum operibus et custumis suis. In bladis Domini sarculandis hoc anno lxiij 
opera. Summa que supra. Et eque.

Et de viij0 iiij** vj operibus autumpnalibus provenientibus do xxviij custumariis 
inter Gulam Augusti accidentem die Lune hoc anno et festum Michaelis accidentem die 
Jovis boc anno scilicet per viij0 septimanas et ij dies quorum vj de predictis custumariis 
quilibet faciens per septimanam v opera scilicet per dies Lune Martis Mercurii Jovis et 
Veneris xvij de custumariis predictis quilibet faciens per septimanam iiij opera videlicet 
per dies Lune Martis Mercurii et Veneris ij de custumariis predictis quilibet faciens per 
septimanam ij opera videlicet per dies Lune et Veneris et iij de custumariis predictis 
quilibet faciens per septimanam j opus videlicet per diem Lime.

Summa viij0 iiij** vj opera.
Opera autumpnalia precium operis j d. j Inde in defectu operum yj majorum cu

stumariorum videlicet tenementi Hacchislond tenementi Johannis Reymound de Wode
strete tenementi quondam Johannis Breustere tenementi Buntynggs tenementi quondam 
Nicholai Horsman et tenementi quondam Thome Ode quia in manu Domini et ad fjirmam] 
infra pro quolibet tenemento per septimanam v opera ij° Iij opera. In defectu operum 
xiij tenementorum ij° tenure videlicet tenementi quondam Milward tenementi Andreux 
tenementi Verdons tenementi Roberti le Reue tenementi Ratelers tenementi quondam Ri- 
cardi filii Alicie Gayller tenementi Ruddoxs tenementi Longes tenementi Oldandreux te
nementi Claces tenementi quondam Henriei Joye tenementi Ravenes et tenementi Whelers 
quia in manu domini et ad firmam pro quolibet tenemento per septimanam iiij opera 
iiij0 xiij opera. In defectu operum ij tenementorum minoris tenure videlicet tenementi 
vocati Coupers Tenement et tenementi vocati Beckes causa predicta pro quolibet tene
mento per septimanam ij opera xxxij opera. In defectu operum unius acre terre vocate 
Ethonsacre causa predicta viij opera per septimanam j opus. Et pro uno tofto cum j acra 
terre adjacente quondam Nicholai Crowe viij opera per septimanam j opus. Et pro uno 
crofto continente j acram terre vocato Howlotes Croft causa predicta viij opera per septi
manam j opus. In allocatione operum [quatuor custumariorum] adhuc operancium pro vj

Mercurii

diebus festivis accidentibus super dies suos operabiles hoc anno videlicet Laurencii Assum-
Lune Mercurii Mercurii

pcionis Bartholomei Exaltacionis et Matthei xxiiij opera cujuslibet pro quolibet die festivo 
j opus. In allocatione operum dictorum iiij custumariorum pro (j siccis precariis acciden
tibus super dies suos operabiles hoc anno viij opera cujuslibet pro qualibet precaria j 
opus. In xxxij acris diversorum bladorum metendis colligendis adjuvandis et ligandis per 
opera hoc anno lxiiij opera sic capiens acram per extentam ij opera. In vendicione infra 
xl opera. Summa que supra. Et eque.

Et de C iiij** j precariis siccis provenientibus de lvij custumariis et molemennis ad 
ij siccas precarias in Autumpno quorum xxxiij custumarii ot molemenni quilibet faciens 
iiij precarias xvj custumarii et mollemenni quilibet faciens ij precarias et v custumarii jet 
molemenni quilibet faciens j precariam. Summa C iiij** j precarie.

Inde in allocatione operum messoris pro officio suo iiij precarie. In allocatione ope
rum xix tenementorum tam majorum quam minorum in manu Domini cxistencium et ad 
firmam infra lxyj opera pro quolibet tenemento iiij precarie et non plures quia tenens 
Breusters facit precarias suas tenens Horsmans et tenementi quondam Thome Ode et te
nens Whelers ut molemenni. In defectu operum unius tenementi minoris tenure vocat 
Beckes quod [Ricardus] Reymound tenet causa predicta ij precarie. Et pro uno tenemento 
vocato Coupers Tenement quod Wilhelmus Algood tenet causa predicta [ii precarie]. Et 
pro una acra terre vocata Ethonisacre causa predicta ij precarie. Et pro uno tofto con-
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tinente j acram terre adjacente quondam Nicholai Crowe causa predicta ij precarie. Et 
pro uuo crofto continente j acram terre vocato Ilowlotes Croft causa predicta ij precarie. 
De j precaria pro uno tofto cum ij acris di. terre de molagio vocato Claces existente in 
manu Domini per sursum reddicionem Hugonis Blunvyle et Agnetis uxoris sue ut supra 
nil allocatur hoc anno quia Mauricius Wodeward facit predictam precariam. Et sciendum 
quod Mauricius Wodeward facit predictam precariam alternato anno. De iiij precariis pro 
uno tenemento de Molagio existente in manu Domini per escaetam causa felonie quam 
Wilhelmus Martyn fecit nil allocatur hie nec decetero quia tenementum predictum in manu 
Domini et ad firmam cum operibus et custumis suis. In lxviij acris diversorum bladorum 
supra metendis colligendis adjuvandis et ligandis per precarias siccas hoc anno cj precarie 
pro singulis у acris metendis et ligandis iij precarie plus in toto j precaria.

Summa que supra. Et eque.

III. Протоколы вотчинныхъ судовъ.
СлЬдуюпця записи заимствованы изъ архивовъ уинслоускаго суда въ Бёкингэм- 

ширЬ; маноръ принадлежалъ С. Альбансскому аббатству; его документы, относяпцеся 
къ части царствовашй Эдуарда Ш и Генриха VI, хранятся въ вид* роскопшаго тома 
въ библютекгЬ Кэмбриджскаго Университета, Dd. VII. 22.

БолЬе длинные изъ выбранныхъ отрывковъ представляютъ записи, касаюпцяся 
поселка Гранборо и относяпцяся къ тремъ различнымъ судебнымъ засЬдашямъ; одно 
имЬло м'Ьсто въ годъ, предшествующи! Черной смерти, другое въ годъ ея, третье отно
сится ко времени Генриха VI. Весенняя сесгая 1349 г . была занята огромнымъ коли- 
чествомъ дЬлъ о держашяхъ, опустЬвшпхъ вслЪдств1е мора въ этомъ году, хотя Гран
боро, повидимому, гораздо менЪе пострадалъ, нежели другие поселки этого манора. 
Извлечете нзъ протоколовъ осенней ceccin приведено для цЬлей иллюстрацш.

ПослЬдняя запись представляетъ изъ себя документъ, приложенный къ договору 
о сдачЬ земли въ аренду въ 1347. Онъ поучнтеленъ какъ указаше на попытку удер
жать круговую поруку крестьянъ для того, чтобы ни за кЪмъ не могла накопиться 
недоимка.

1. HALIMOTUM DE WYNSELOWE DIE LUNE PROXIMA ANTE FESTUM SANCTI 
LUCE EVANGELISTE ANNO XXIJ». J. BYNHAM 4).

Greneburg’.
Johannes le Longe reddidit sursum in manus domini dimidiam acram terre cum 

pertinentibus iuxta terram Walteri Taillour’ apud le Redebrede. Et dominus concessit pre
dictam terram cum pertinentibus Waltero Geffes tenendam sibi et suis in villenagio et ad 
voluntatem domini per seruicia inde debita et consueta. Et dat de fine ij s. Et fecit fide- 
litatem, &c.

Johannes de Longe reddidit sursum in manus domini dimidiam acram terre cum 
pertinentibus iacentem super le Mellehulle iuxta terram dominicam. Et dominus concessit 
predictam terram cum pertinentibus Isabelle Elyot tenendam sibi et suis in villenagio et 
ad voluntatem domini per seruicia inde dehita et consueta. Et dat de fine ij s. Et fecit 
fidelitatem, &c.

Walterus Perkynes reddidit sursum in manus domini dimidiam acram terre cum 
pertinentibus iacentem in Blakewelleforlong quam Rosia Adam tenet ad terminum vite. 
Et dominus concessit predictam terram Johanni Höre tenendam sibi et suis in villenagio 
et ad voluntatem domini per seruicia inde debita et consueta. Et dat de fine ij s . Et 
jecit fidelitatem. Et est forma talis videlicet quod dictus Johannes Höre habebit vnam di
midiam acram super hideliulle ad terminum vite supradicte Rosie et post decessum dicte 
Rosie ad supradictum Walterum reuertatur &c.

Radulphus Henries habet licenciam ponendi Galfridum filium suum adscolas clericales. 
Et dat de fine xii d.

Walterus Taillour’ reddidit sursum in manus domini dimidiam acram terre cum per
tinentibus iacentem super Astonehulle quam prius cepit de terris dominicis iuxta terram

9  f. 48 b.

dicti Walteri. Et dominus concessit prediction terram cum portinontibus Potro filio Eue
Reifes tenendam sibi et suis in villonagio et ad voluntatem domini per seruicia inde debita
et; consueta. Et dat do line vj d. Et fecit Ji deli ta torn &c.

Johannes Hughprest ot alicia vxor eius examina ta reddiderunt sursum in manus
domini vnum cotagium cum curtilagio adiacente iuxta tonemontum Johannis le warde et 
tres dimidias acras térro vnde vne dimidia iacet in le Clayforlong iuxta terram Johannis 
Peres et alia dimidia acra iacet super le Langelond iuxta terram Johannis Horewode et 
alia dimidia acra iacet super Eldelayes iuxta terram Willelmi Ponteys. Et dominus con
cessit dictum cotagium cum curtilagio ot terra Johanni Hughprest ot Alicie vxori eius ad 
terminum vite eorum. Et post decessum predictorum Johannis et Alicie predicta cotagia 
cum curtilagio et torra cum suis pertinentibus remaneant Elene fllie predictorum Johannis 
et. Alicie ad terminum vite sue. Et post decessum dicte Elene predicta tenements rema- 
ne&nt heredibus predictorum Johannis et Alicie tenenda de domino in villenagio et ad 
voluntatem per virgam *) per seruicia et consuetudines dobita et consueta. Et dat define 
v s. Et fecit fidelitatem &e.